
ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“TONINO GUERRA” - NOVAFELTRIA (RIMINI)  

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Con Sezioni Associate I.T.C.G. “Einaudi”, I.P.I.A. “Benelli” e Liceo Scientifico 
Piazzale Lorenzo Moni n. 3 – 47863 NOVAFELTRIA (RN)     
Tel. 0541920130 / 0541926178 - Sito: www. https://www.isisstoninoguerra.it  
E-mail: RNIS00300D@istruzione.it- PEC: rnis00300d@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico RNIS00300D - Cod. Fiscale 80034510414 

     

   

  

 

Prot. 5071/4.2.        Novafeltria (RN),lì 05.03.2022 

 

NOMINA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DOMANDE PERSONALE INTERNO PROGETTISTA 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 

– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole.  

 

Avviso prot. n. AOODGEFID/10480 del 20/07/2021 

Autorizzazione prot.n.AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-231 

Titolo Progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici” 

Finanziamento: € 42.384,56 

CUP:D99J21007630006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  



ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“TONINO GUERRA” - NOVAFELTRIA (RIMINI)  

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Con Sezioni Associate I.T.C.G. “Einaudi”, I.P.I.A. “Benelli” e Liceo Scientifico 
Piazzale Lorenzo Moni n. 3 – 47863 NOVAFELTRIA (RN)     
Tel. 0541920130 / 0541926178 - Sito: www. https://www.isisstoninoguerra.it  
E-mail: RNIS00300D@istruzione.it- PEC: rnis00300d@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico RNIS00300D - Cod. Fiscale 80034510414 

     

   

  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento Europei e il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 "Per 

la scuola – Competenze e ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTE  le “Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei" 2014/2020;  

VISTO  l’avviso prot. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 del MIUR – Dipartimento per la 

Programmazione – Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 

gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo 

Nazionale “AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI, CABLATE E WIRELESS 

NELLE SCUOLE” 2014-2020.  

Vista  la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica con inoltro del Piano n. 1058910; 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID - 0040055 DEL 14/10/2021 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione 

e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato autorizzato il 

progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo complessivo di € 

42.384,56; 

VISTO  il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea;  

VISTE la delibera del Consiglio d'istituto n. 39 del 20/12/2021 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. 2022 - 2025  nonché  la delibera del Consiglio di Istituto n. 40 del 20/12/2021 con la 

quale é stato approvato il Piano Offerta Formativa (P.T.O.F.) per l’annualità scolastica 

2021/2022; 

VISTA  la delibera degli organi collegiali ed in particolare la Delibera C.I.  n.  28 del 16/11/2021, con 

la quale sono state approvate contestualmente l’adesione all’Avviso Pubblico 20480 del 

20/07/2021 nonché l’assunzione nel Programma Annuale E.F. 2021 del Progetto debitamente 

autorizzato con Nota M.I. Prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021; 



ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
“TONINO GUERRA” - NOVAFELTRIA (RIMINI)  

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Con Sezioni Associate I.T.C.G. “Einaudi”, I.P.I.A. “Benelli” e Liceo Scientifico 
Piazzale Lorenzo Moni n. 3 – 47863 NOVAFELTRIA (RN)     
Tel. 0541920130 / 0541926178 - Sito: www. https://www.isisstoninoguerra.it  
E-mail: RNIS00300D@istruzione.it- PEC: rnis00300d@pec.istruzione.it 
Codice Meccanografico RNIS00300D - Cod. Fiscale 80034510414 

     

   

  

VISTA  la Delibera del Consiglio d'istituto n. 41  del 20/12/2021 di approvazione del Programma 

Annuale 2022 nel quale è inserito, fra gli altri,  il progetto autorizzato e finanziato (Codice 

Identificativo Progetto: 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-231);  

VISTA  la nota prot. AOODGEFID n. 34815 del 02/08/2017 “Iter di reclutamento del personale 

Esperto” che stabilisce la priorità di reclutamento per il personale interno in possesso dei 

requisiti;  

VISTO           l’avviso di selezione prot. n. 4606/4.2 del 26/02/2022 per individuare tra il personale interno 

la figura di progettista nell’ambito del Progetto 13.1.1A-FESRPON-EM-2021-231 -Titolo 

Progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici”; 

ATTESO          che entro il termine fissato nel predetto avviso (05/03/2022 - prot. 5064/4.2. del 05.03.2022) 

è pervenuta al protocollo dell’Amministrazione Scolastica una sola candidatura; 

RAVVISATA  comunque la necessità di procedere alla valutazione della candidatura pervenuta; 

RITENUTO    opportuno di individuare, in ogni caso, apposita Commissione per la valutazione della 

candidatura anzidetta; 

 

DISPONE 

Per le argomentazioni esposte in premessa, parti integranti del presente dispositivo, la nomina della 

Commissione per la valutazione delle candidature per la figura di PROGETTISTA pervenuta in relazione al già 

sopra menzionato avviso prot. 4606/4.2 del 26/02/2022 nelle persone di: 

  

-        Chiara Giovannini, Dirigente Scolastico Reggente; 

-        Prof. Nicola Lapenta, Docente; 

-        Emanuele Zavoli, Assistente Amministrativo. 

  

La suddetta Commissione si riunirà il 05 marzo 2022 alle ore 13:00 per gli adempimenti di competenza. 

  

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE  

Chiara Giovannini 
Firma autografa sostituita 

 a mezzo stampa ai sensi  
dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 
 

 

 


